
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των 

προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 

Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις 

ανάγκες  του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  (Αρ. Διακ.: 29/24).

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ
               Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 25/20.3.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. 22965/17.3.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα 
συνημμένα Πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
ε) Την υπ΄αριθ. 23295/19.3.2025 (Ορθή Επανάληψη) εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
ομόφωνα: α) την έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης 
των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων 
για τις ανάγκες  του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  (Αρ. Διακ.: 29/24), τα οποία 
έχουν ως ακολούθως:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
(Αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών 

και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών) 

Συνήλθε στις 15-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στη μεγάλη αίθουσα Συγκλήτου 
(Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 76016/18-10-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ9Α469Β7Θ-
ΞΛ0) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, έχουσα αρμοδιότητα τη 
διεξαγωγή, αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή 
Ηλεκτρονική  Διαδικασία Σύναψη Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

και Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024», με αριθ. 
Διακήρυξης 29/24,  ποσού  464.413,19€ με ΦΠΑ (CPV: 30230000-0, 30237200-1).

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 359491. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 11η Νοεμβρίου 2024 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα  20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 15η  
Νοεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Σκλάβος Νικόλαος,  Τμήμα Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής (Καθηγητής),                     Πρόεδρος

2 Ρήγκου Μαρία, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Αναπληρώτρια Καθηγήτρια),
                                                                                                                                                         Μέλος

3.Αντωνακόπουλος Θεόδωρος, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών, 
(Καθηγητής),                                                                                                                                     Μέλος 

Αρχικά, αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 359491 και διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός 
ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν  υποβληθεί 
εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό πέντε  (5) προσφορές, ως ακολούθως: 

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα 
υποβολής προσφοράς

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 426321 08/11/2024 13:15:37

2 COMART A.E. 423424 11/11/2024 13:13:03

3 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ 424129 11/11/2024 13:21:41

4
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

423031 11/11/2024 16:13:52

5

RETHINK ΑΕΒΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ

426420 11/11/2024 18:45:20

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο των προσφορών. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος και το μέλος της Επιτροπής, που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για 
την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδικές φόρμες του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, 
αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να 



3

είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους μόνο στα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας & 
Αξιολόγησης και την Αναθέτουσα Αρχή. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή παρέλαβε από το Τμήμα Προμηθειών της αναθέτουσας Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών τρεις (3) φακέλους, οι οποίοι είχαν κατατεθεί εμπρόθεσμα στο 
Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου ως ακολούθως:

Α/Α Υποβληθείσες έντυπες προσφορές Αρ. Πρωτοκόλλου 
& Ημερομηνία

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 84348/11-11-2024

2 COMART A.E. 85417/13-11-2024

3
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

86193/14-11-2024

Κατόπιν η Επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των εντύπων σφραγισμένων φακέλων και στη διαδικασία 
μονογραφής των εντύπων δικαιολογητικών που υπήρχαν μέσα  στους φακέλους.

Εν συνεχεία, εξετάστηκε εάν είχε υποβληθεί από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς η Εγγύηση 
Συμμετοχής και διαπιστώθηκε ότι:

Α. Οι οικονομικοί φορείς: 

- ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

- COMART A.E

-  DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

είχαν υποβάλει Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικά και είχαν αποστείλει εγκαίρως το πρωτότυπο με 
έντυπο φάκελο.

Β.  Οι οικονομικοί φορείς 

- RETHINK ΑΕΒΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΩΝ και

- DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ 

είχαν υποβάλει Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικά, όπως απαιτείται, εφόσον είχαν εκδοθεί με 
ηλεκτρονικό τρόπο.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να διακόψει την συνεδρίαση και να επανέλθει όταν η 
αναθέτουσα αρχή επικοινωνήσει με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές 
επιστολές και διαπιστωθεί η εγκυρότητά τους ,για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής 
των οικονομικών φορέων.

Την 2η  Δεκεμβρίου 2024 , ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., αφού είχε διαπιστωθεί η εγκυρότητα 
των εγγυητικών επιστολών η Επιτροπή συνήλθε σε εκ νέου συνεδρίαση και προχώρησε στον έλεγχο 
των Δικαιολογητικών Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2, 2.4.1, 2.4.2. & 2.4.3.1 της εν λόγω διακήρυξης και διαπίστωσε ότι :



4

 Όλοι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά 
συμμετοχής και ως εκ τούτου η Επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς 
τους.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να διακόψει την συνεδρίαση και να επανέλθει εκ νέου  για τον 
έλεγχο των Τεχνικών προσφορών των οικονομικών φορέων.

    
Λόγω του όγκου των κατατιθέμενων εγγράφων και δικαιολογητικών των τεχνικών προσφορών, η 
Επιτροπή προχώρησε σε αλλεπάλληλες συνεδριάσεις στις 10/01/2025, 20/01/2025, 24/01/2025, 
31/01/2025 και 05/02/2025 για την αξιολόγηση των παρακάτω  τεχνικών προσφορών  και  των πέντε 
(5) κάτωθι οικονομικών φορέων οι οποίοι είχαν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής:

                       

Α/Α Οικονομικός φορέας Ομάδες της διακ.  29/24 που αφορά η 
προσφορά

Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

1 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ομάδα 06: Εκτυπωτές - Πολυμηχανήματα 426321

2 COMART A.E. Ομάδα 05: Η/Υ ΜΕ MacOS & 
ΤΑΜΠΛΕΤΕΣ 423424

3 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ

Ομάδα 01: Μέσα Αποθήκευσης
Ομάδα 06: Εκτυπωτές- Πολυμηχανήματα 424129

4

DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

Ομάδα 03:Φορητοί Υπολογιστές
Ομάδα 04: Η/Υ - Οθόνες
Ομάδα 05: Η/Υ ΜΕ MacOS & Tαμπλέτες
Ομάδα 06: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα
Ομάδα 07: Λοιπός Εξοπλισμός Η/Υ

423031

5

RETHINK ΑΕΒΕ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ

Ομάδα 01: Μέσα Αποθήκευσης
Ομάδα 02: Κάρτες-Συσκευές-Καλώδια-
Μετατροπείς-Ενέργεια

426420

               Κατά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «COMART A.E.», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 423424, έχει καταθέσει 
Τεχνική Προσφορά για την Ομάδα 05: Η/Υ ΜΕ MacOS & ΤΑΜΠΛΕΤΕΣ , στην οποία δεν προσδιορίζεται 
με σαφήνεια συγκεκριμένος κωδικός προϊόντος για το ποιο ακριβώς προϊόν προσφέρεται για τα είδη της 
ομάδας αυτής, διότι όπως προκύπτει από τα τεχνικά φυλλάδια που έχουν κατατεθεί, υπάρχουν 
διαφορετικά μοντέλα.

Η Επιτροπή αποφάσισε να κληθεί ο οικ. φορέας σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 παρ.2 της διακήρυξης 29/24, 
να αποσαφηνίσει τα παραπάνω αναφερόμενα

 Ο οικονομικός φορέας «DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ», με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:424129, έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για τις  Ομάδες 01: Μέσα Αποθήκευσης και 
Ομάδα 06: Εκτυπωτές- Πολυμηχανήματα. Παρατηρείται ότι  στην τεχνική προσφορά  για  την ΟΜΑΔΑ  



5

01: Μέσα Αποθήκευσης δεν προκύπτει σε κάθε ένα από τα κατατιθέμενα τεχνικά φυλλάδια για τα  είδη  
9,10,11 και 12,  ο κωδικός του μοντέλου που προσφέρεται.

Η Επιτροπή αποφάσισε να κληθεί ο οικ. φορέας σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 παρ.2 της διακήρυξης 29/24, 
να αποσαφηνίσει τα παραπάνω αναφερόμενα.

 Ο οικονομικός φορέας «DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:423031, 
έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για τις  Ομάδες 03, 04, 05, 06 και 07. Παρατηρείται ότι:

Α) Για τα  είδη  1-9 της ΟΜΑΔΑΣ  03: Φορητοί Υπολογιστές, οι κωδικοί που αναφέρονται στη προσφορά 
αφορούν πολλά configurations και δεν προκύπτει με σαφήνεια το προϊόν που προσφέρεται

Β) Για τα είδη 12,13,14,15 της ΟΜΑΔΑΣ 04: Η/Υ – Οθόνες, υπάρχουν πολλά configurations για 
το   προσφερόμενο optiplex tower 7020 όπως προκύπτει από το site της Dell. 

 Η Επιτροπή αποφάσισε να κληθεί ο οικ. φορέας σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 παρ.2 της διακήρυξης 29/24, 
να αποσαφηνίσει τα παραπάνω αναφερόμενα.

 Ο οικονομικός φορέας «RETHINK ΑΕΒΕ ΕΡΕΥΝΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ» 
με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 426420, για τις ΟΜΑΔΕΣ 01 και 02. Παρατηρείται ότι από την τεχνική 
του προσφορά δεν προκύπτουν με σαφήνεια  τα είδη που προσφέρει, αφού δεν υπάρχουν τεχνικά 
φυλλάδια.

Η Επιτροπή αποφάσισε να κληθεί ο οικ. φορέας σύμφωνα με το άρθρο 3.2.1 παρ.2 της διακήρυξης 29/24, 
να αποσαφηνίσει  την τεχνική του προσφορά με τα απαραίτητα τεχνικά φυλλάδια.

 Ο οικονομικός φορέας «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΚΑΙ ΣΙΑ OE», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
426321 έχει καταθέσει Τεχνική Προσφορά για την Ομάδα 06: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα, για την οποία 
δε μπορεί να επιβεβαιωθεί η συμμόρφωση με τα οριζόμενα στο άρθρο 2.4.3.2 «Τεχνική Προσφορά» και 
με τον Πίνακα Συμμόρφωσης Τεχνικής Προσφοράς του Παραρτήματος ΙΙ της υπ’ αριθ. 29/24 Διακήρυξης, 
καθώς για το είδος με Α/Α 39 «Εκτυπωτής LASER Έγχρωμος Γραφείου» δεν διευκρινίζεται η 
προδιαγραφή συνιστώμενου μηνιαίου κύκλου εκτυπώσεων έως 2.000 σελίδες. 

Ως εκ τούτου η Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. ΚΑΙ ΣΙΑ OE»,  
προτείνεται ομόφωνα ως μη αποδεκτή.

Η Επιτροπή αποφάσισε να επανέλθει μετά το πέρας της προθεσμίας για απάντηση στις διευκρινήσεις που 
θα ζητηθούν στους παραπάνω  οικονομικούς φορείς,  ή νωρίτερα αν ειδοποιηθεί από την αναθέτουσα ότι 
έχουν απαντηθεί τα ερωτήματα των διευκρινήσεων. (Οι εν λόγω επιστολές κοινοποιήθηκαν από την 
αναθέτουσα αρχή, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στους παραπάνω 
οικ. φορείς στις 13-02-2025).

     Η Επιτροπή επανήλθε στις 27-2-2025 και ώρα 14:00 μ.μ στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου για την 
ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Τεχνικών Προσφορών. Με το πέρας της αξιολόγησης των τεχνικών 
προσφορών και  την αξιολόγηση των έγγραφων διευκρινήσεων, έκρινε ότι :

 Ο οικονομικός φορέας «DATUM ΕΠΕ», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 424129 έχει καταθέσει Τεχνική 
Προσφορά:

α) για την Ομάδα 01: Μέσα Αποθήκευσης όπου όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις προδιαγραφές 
των ζητούμενων ειδών μετά και από τις διευκρινήσεις του και 



6

β) για την Ομάδα 06: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα, όπου όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις 
προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών. 

Ως εκ τούτου, η παραπάνω Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα  «DATUM ΕΠΕ», προτείνεται 
ομόφωνα ως αποδεκτή.

 Ο οικονομικός φορέας «COMART Α.Ε.», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 423424 έχει καταθέσει 
Τεχνική Προσφορά για την Ομάδα 05: Η/Υ με MacOS & Ταμπλέτες, αλλά δεν είχε προσκομίσει επαρκή 
τεχνικά φυλλάδια που να μπορούν να αξιοποιηθούν για να πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερόμενων 
ειδών, με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. Στην πρόσκληση περαιτέρω διευκρινήσεων, ο παραπάνω 
οικονομικός φορέας προσκόμισε πρόσθετα στοιχεία. Στο είδος 33 της Ομάδας, δεν μπορεί να 
επιβεβαιωθεί μέρος των προδιαγραφών του διαγωνισμού, για την εν λόγω ομάδα: 

Α/Α ΚΑΕ Κωδικός Ονομασία Προδιαγραφές διαγωνισμού, που δεν 
επιβεβαιώνονται 

33 7123A TAB-PEN-
001 

Γραφίδα Σχεδίασης 1 Συμβατότητα με android, (δεν υπάρχει 
αναφορά, στο τεχνικό φυλλάδιο του 
προσφερόμενου είδους). Ανάλυση πένας 
τουλάχιστον 2540 LPI, (δεν υπάρχει 
αναφορά, στο τεχνικό φυλλάδιο του 
προσφερόμενου είδους). Πλάτος ενεργής 
επιφάνειας, τουλάχιστον 216mm και μήκος 
τουλάχιστον 136mm, (προσφερόμενο είδος: 
216x135 mm). 

Ως εκ τούτου, η παραπάνω Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «COMART Α.Ε.»  προτείνεται 
ομόφωνα ως μη αποδεκτή.

 Ο οικονομικός φορέας «DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 423031 έχει 
καταθέσει Τεχνική Προσφορά:
α) για την Ομάδα 03 ΦΟΡΗΤΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ αλλά δεν είχε προσκομίσει επαρκή τεχνικά 
φυλλάδια που να μπορούν να αξιοποιηθούν για να πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερόμενων 
ειδών με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. Στο έγγραφο αίτημα περαιτέρω διευκρινήσεων ο 
παραπάνω οικονομικός φορέας δεν προσκόμισε πρόσθετα στοιχεία.  Π.χ. για το είδος PC-LAP-001 
έχει κατατεθεί το αρχείο 1.0_Latitude 3550.pdf που είναι το «Εγχειρίδιο κατόχου» και μια 
αναλυτική κατάσταση με 38 επιμέρους συστατικά στην Τεχνική Προσφορά. Στο κεφάλαιο 3 στο 
«Εγχειρίδιο κατόχου» δίνονται οι προδιαγραφές των συστατικών που υποστηρίζει η οικογένεια του 
προσφερόμενου υπολογιστή, χωρίς να προσδιορίζονται επακριβώς τα συστατικά του 
προσφερόμενου υπολογιστή. Στην αναλυτική κατάσταση με τα 38 επιμέρους συστατικά δίνεται το 
SKU του κατασκευαστή, χωρίς όμως να έχει προσκομιστεί το αντίστοιχο τεχνικό φυλλάδιο για να 
πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερόμενων ειδών με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. 
β) για την Ομάδα 04 Η/Υ-Οθόνες αλλά δεν έχει προσκομίσει επαρκή τεχνικά φυλλάδια που να 
μπορούν να αξιοποιηθούν για να πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερομένων ειδών με τις 
προδιαγραφές του διαγωνισμού. Στο έγγραφο αίτημα περαιτέρω διευκρινήσεων, ο παραπάνω 
οικονομικός φορέας δεν προσκόμισε πρόσθετα στοιχεία. Π.χ. για το είδος PC-DST-001 έχει 
κατατεθεί το αρχείο 12.0_optiplex-tower-7020.pdf που είναι το «Εγχειρίδιο κατόχου» και μια 
αναλυτική κατάσταση με 52 επιμέρους συστατικά στην Τεχνική Προσφορά. Στο κεφάλαιο 3 στο 
«Εγχειρίδιο κατόχου» δίνονται οι προδιαγραφές των συστατικών που υποστηρίζει η οικογένεια του 
προσφερόμενου υπολογιστή, χωρίς να προσδιορίζονται επακριβώς τα συστατικά του 
προσφερόμενου υπολογιστή. Στην αναλυτική κατάσταση με τα 52 επιμέρους συστατικά δίνεται το 



7

SKU του κατασκευαστή, χωρίς όμως να έχει προσκομιστεί το αντίστοιχο τεχνικό φυλλάδιο για να 
πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερόμενων ειδών με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. 

γ) για την Ομάδα 05: Η/Υ με MacOS & Ταμπλέτες. Σε μέρος των προσφερόμενων ειδών, δεν 
μπορεί να επιβεβαιωθεί μέρος των προδιαγραφών του διαγωνισμού, για την εν λόγω ομάδα:

Α/Α ΚΑΕ Κωδικός Ονομασία 
Προδιαγραφές 
διαγωνισμού, που δεν 
επιβεβαιώνονται 

33 7123A TAB-PEN-001 Γραφίδα Σχεδίασης 
1 

Συμβατότητα με android, 
Windows, (δεν υπάρχει 
αναφορά στο τεχνικό 
φυλλάδιο, του 
προσφερόμενου είδους). 
Ανάλυση πένας τουλάχιστον 
2540 LPI, (δεν υπάρχει 
αναφορά στο τεχνικό 
φυλλάδιο, του 
προσφερόμενου είδους). 
Επίπεδο πίεσης τουλάχιστον 
4096, (δεν υπάρχει αναφορά 
στο τεχνικό φυλλάδιο, του 
προσφερόμενου είδους). 
Πλάτος ενεργής επιφάνειας, 
τουλάχιστον 216mm και 
μήκος τουλάχιστον 136mm, 
(δεν υπάρχει αναφορά στο 
τεχνικό φυλλάδιο, του 
προσφερόμενου είδους).

δ) για την Ομάδα 06: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα, όπου όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν 
τις προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών και 
ε) για την Ομάδα 07: Λοιπός Εξοπλισμός Η/Υ, όπου  όλα τα προσφερόμενα είδη ικανοποιούν τις 
προδιαγραφές των ζητούμενων ειδών
Ως εκ τούτου, η Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ για τις ΟΜΑΔΕΣ 03, 04 & 05 προτείνεται ομόφωνα ως μη αποδεκτή, 
ενώ η Τεχνική του προσφορά για τις ΟΜΑΔΕΣ 06 & 07 προτείνεται ομόφωνα ως αποδεκτή. 

 Ο οικονομικός φορέας «RETHINK A.E.B.E», με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 426420 έχει 
καταθέσει Τεχνική Προσφορά :

α) για την Ομάδα 01: Μέσα Αποθήκευσης, αλλά δεν είχε προσκομίσει επαρκή τεχνικά φυλλάδια που 
να μπορούν να αξιοποιηθούν για να πιστοποιηθεί η συμφωνία των προσφερόμενων ειδών με τον 
Πίνακα Συμμόρφωσης Τεχνικής Προσφοράς του Παραρτήματος ΙΙ της υπ’ αριθ. 29/24 Διακήρυξης. 
Στην πρόσκληση περαιτέρω διευκρινήσεων, ο παραπάνω οικονομικός φορέας προσκόμισε πρόσθετα 
στοιχεία τα οποία και εξετάστηκαν. Για το είδος με Α/Α 3 «Εξωτερική θήκη για HDD 
ΑΝΟΙΧΤΗ(DOCKING)(1 X M.2 NVMe SSD, USB-C TO USB-C/USB-A)» δεν μπορεί να 
επιβεβαιωθεί η λειτουργία Hot Swap και δεν πληρείται η προδιαγραφή για συνδεσιμότητα USB 3.2 
Type-C ΣΕ Type-C. Για το είδος με Α/Α 8 «Συσκευή DVD RW, εξωτερική, USB Type-C» δεν 
πληρείται η προδιαγραφή για σύνδεση ≥USB 3.2 Gen 1 Type-C. 



8

β) για την Ομάδα 02: Κάρτες-συσκευές-Καλώδια-μετατροπείς-Ενέργεια, αλλά δεν είχε προσκομίσει 
επαρκή τεχνικά φυλλάδια που να μπορούν να αξιοποιηθούν για να πιστοποιηθεί η συμφωνία των 
προσφερόμενων ειδών, με τις προδιαγραφές του διαγωνισμού. Στην πρόσκληση περαιτέρω 
διευκρινήσεων, ο παραπάνω οικονομικός φορέας προσκόμισε πρόσθετα στοιχεία. Σε μέρος των 
προσφερόμενων ειδών, δεν μπορεί να επιβεβαιωθεί μέρος των προδιαγραφών του διαγωνισμού, για 
την εν λόγω ομάδα:

Α/Α ΚΑΕ Κωδικός Ονομασία Προδιαγραφές διαγωνισμού, που 
δεν επιβεβαιώνονται 

30 1439Α ADP-DSP-HDM Adapter DP(Male) to 
HDMI(Female) 

Ανάλυση ≥ 1920*1080, (δεν 
υπάρχει αναφορά στο τεχνικό 
φυλλάδιο του προσφερόμενου 
είδους). 

32 1439Α ADP-DVI-VGA Καλώδιο HDMI(Male) to 
DVI(Female) 

Ανάλυση ≥ 1920*1080, 60Hz, 
(δεν υπάρχει αναφορά στο τεχνικό 
φυλλάδιο του προσφερόμενου 
είδους). 

73 1439A KBM-USB-002 Πληκτρολόγιο & ποντίκι 
(σετ) ασύρματο 

AES 128 bit encryption, (δεν 
υπάρχει αναφορά στο τεχνικό 
φυλλάδιο του προσφερόμενου 
είδους). 

87 1439Α PWR-BAT-001 Μπαταρία UPS 12-9 Διαστάσεις σε mm 150x65x94, 
(προσφερόμενο είδος: 
151x65x95). 

92 1439Α RDR-AIO-001 Card Reader all in one 
USB 

USB 3.0, (δεν υπάρχει αναφορά 
στο τεχνικό φυλλάδιο του 
προσφερόμενου είδους). 

Ως εκ τούτου, η παραπάνω Τεχνική Προσφορά του οικ. φορέα «RETHINK A.E.B.E», προτείνεται 
ομόφωνα ως μη αποδεκτή. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή  κατέγραψε στον πίνακα που παρατίθεται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού, τα αποτελέσματα της τεχνικής αξιολόγησης για κάθε 
προσφερόμενη Ομάδα.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, η 
Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης, συνέταξε το παρόν 
Πρακτικό και αποφάσισε να συνεδριάσει την 14-3-2025 και ώρα 09:00  π.μ. για την αξιολόγηση των 
οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων των οποίων τις τεχνικές προσφορές 
έκρινε ως αποδεκτές.

                                                    Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Σκλάβος  Νικόλαος Ρήγκου Μαρία Αντωνακόπουλος Θεόδωρος



9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

στο πλαίσιο της  Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την

«Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» 

 (Αρ. Διακ. 29/24)

ΟΜΑΔΑ/ΤΜΗΜΑ DATUM ΕΠΕ RETHINK ΑΕΒΕ DYNACOMP 
ΑΕΒΕ

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥ
ΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

&ΣΙΑ ΟΕ
COMART AE

ΟΜΑΔΑ 01: Μέσα αποθήκευσης Αποδεκτή  Μη Αποδεκτή  
  

ΟΜΑΔΑ 02: Κάρτες-συσκευές-
Καλώδια-μετατροπείς-Ενέργεια Μη Αποδεκτή  

 
ΟΜΑΔΑ 02.1: Κάρτες-συσκευές-
Καλώδια-μετατροπείς-Ενέργεια 
ειδικών προδιαγραφών Α

                                    Δεν υποβλήθηκαν προσφορές

ΟΜΑΔΑ 03: Φορητοί Υπολογιστές   Μη Αποδεκτή
  

ΟΜΑΔΑ 03.1: Φορητοί 
Υπολογιστές Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

 
 

                                   Δεν υποβλήθηκαν προσφορές
 

ΟΜΑΔΑ 04: Η/Υ - Οθόνες   Μη Αποδεκτή
  

ΟΜΑΔΑ 04.1: Η/Υ - Οθόνες 
ειδικών προδιαγραφών Α

 
 

Δεν υποβλήθηκαν προσφορές 
 
 



10

ΟΜΑΔΑ 05: Η/Υ με MacOS & 
Ταμπλέτες   Μη Αποδεκτή

 
 Μη Αποδεκτή

ΟΜΑΔΑ 06 : Εκτυπωτές-
Πολυμηχανήματα  Αποδεκτή  Αποδεκτή  Μη αποδεκτή

 

ΟΜΑΔΑ 06.1: Εκτυπωτές-
Πολυμηχανήματα Ειδικών 
Προδιαγραφών Α

 
 
                                             Δεν υποβλήθηκαν προσφορές
 

ΟΜΑΔΑ 07: Λοιπός Εξοπλισμός 
Η/Υ    Αποδεκτή

  

ΟΜΑΔΑ 08: Εξοπλισμός Γραφείου                                             Δεν υποβλήθηκαν προσφορές

ΟΜΑΔΑ 08.1: Εξοπλισμός 
Γραφείου ειδικών προδιαγραφών Α                                              Δεν υποβλήθηκαν προσφορές

         ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

         ΤΑ ΚΕΝΑ ΚΕΛΙΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΛΩΝΟΥΝ ΟΤΙ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΟΜΑΔΑ



11

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
(Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών) 

Συνήλθε στις 14-3-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ 
κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 76016/18-10-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ9Α469Β7Θ-
ΞΛ0) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί στην 
Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική  
Διαδικασία Σύναψη Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και 
Παρελκόμενων για τις ανάγκες   του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024», με αριθ. 
Διακήρυξης 29/24,  ποσού  464.413,19€ με ΦΠΑ (CPV: 30230000-0, 30237200-1), των 
προσφερόντων των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές έκρινε 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της διακήρυξης

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Σκλάβος Νικόλαος,  Τμήμα Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής (Καθηγητής),                     Πρόεδρος

2 Ρήγκου Μαρία, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Αναπληρώτρια Καθηγήτρια),  
Μέλος

3.Αντωνακόπουλος Θεόδωρος, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών,   

   (Καθηγητής) ,                                                                                                                                     Μέλος 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη διακήρυξη 29/24, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν 
λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

 Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 359491 και η 
διακήρυξη δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:24PROC015577665.

 Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 11η 
Νοεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα  20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 15η  Νοεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 
μ.μ.

 Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών 
Προσφορών, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της 
διακήρυξης 29/24, συνέταξε ενιαίο πρακτικό (Πρακτικό 1), προκειμένου να το κοινοποιήσει, 
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», μόνο στην αναθέτουσα αρχή. 

 Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των 
προσφερόντων των οποίων τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και την Τεχνική Προσφορά έκρινε 
πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης, των κάτωθι 
οικονομικών φορέων σύμφωνα με το Πρακτικό 1 της Επιτροπής. 

                       



12

Α/Α Οικονομικός φορέας Ομάδες της διακ.  29/24 που αφορά η 
προσφορά

Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

1
DATUM 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ

Ομάδα 01: Μέσα Αποθήκευσης
Ομάδα 06: Εκτυπωτές- 
Πολυμηχανήματα

424129

2

DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

Ομάδα 06: Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα
Ομάδα 07: Λοιπός Εξοπλισμός Η/Υ 423031

               

Η Επιτροπή διαπίστωσε τα εξής:

 Ο οικονομικός φορέας με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ:424129 και την επωνυμία «DATUM 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ» είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την 
οικονομική του προσφορά για τις Ομάδες 01 και 06 της διακήρυξης 29/24.

 O οικονομικός φορέας  με Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 423031 και την επωνυμία «DYNACOMP 
AEBE» είχε καταθέσει ορθώς και πλήρως την οικονομική του προσφορά για τις 
Ομάδες 06 και 07 της διακήρυξης 29/24.

  Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

α) τους όρους της διακήρυξης 29/24, 

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 

γ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών 
Προσφορών, όπως αποτυπώνονται στο Πρακτικό 1, και 

δ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών προσφορών όπως αποτυπώνονται στον 
πίνακα του Παραρτήματος Ι του παρόντος,

Προτείνει σύμφωνα με τα αναφερόμενα  στο συνταχθέν Πρακτικό 1, 
            1ο:  Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 α) του οικονομικού φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, 
για τις ΟΜΑΔΕΣ 06 & 07, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 423031,

β)  του οικονομικού φορέα DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για τις ΟΜΑΔΕΣ 
01και 06, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 424129.

             2ο: Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων:    

                                                                                                     



13

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

1 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την Ομάδα 01 
της διακήρυξης  29/24 424129

2

DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ για τις Ομάδες 06 και 07 της 
διακήρυξης 29/24

423031

    

 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού.

3ο: Να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλουν, εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, 
τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση 
υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού 
αναδόχου της Διακήρυξης με αριθμό 29/24.

                                                            Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Σκλάβος  Νικόλαος Ρήγκου Μαρία Αντωνακόπουλος Θεόδωρος



14

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

στο πλαίσιο της  Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την

«Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» 

 (Αρ. Διακ. 29/24)

ΟΜΑΔΑ/ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΑΞΙΑ ΣΕ €, ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ DATUM ΕΠΕ RETHINK ΑΕΒΕ DYNACOMP ΑΕΒΕ

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟ
Σ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
&ΣΙΑ ΟΕ

COMART AE ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΠΡΟΣΩ
ΡΙΝΟΥ 
ΑΝΑΔΟ
ΧΟΥ ΣΕ 
€ ΜΕ 
ΦΠΑ

ΟΜΑΔΑ 01: 
Μέσα 

αποθήκευσης
25.883,00 25.474,00 ΜΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ
DATUM ΕΠΕ 31.587

,76

ΟΜΑΔΑ 02: Κάρτες-
συσκευές-Καλώδια-

μετατροπείς-Ενέργεια
       27.513,62 ΜΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ
 

ΚΑΜΙΑ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 02.1: Κάρτες-
συσκευές-Καλώδια-

μετατροπείς-Ενέργεια ειδικών 
προδιαγραφών Α

       5.069,36   
  

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 03: Φορητοί 
Υπολογιστές 91.705,00   ΜΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ   

ΚΑΜΙΑ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 03.1: Φορητοί 
Υπολογιστές Ειδικών 

Προδιαγραφών Α
230,00   

  
ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ



15

ΟΜΑΔΑ 04: Η/Υ - Οθόνες 123.545,00   ΜΗ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ   

ΚΑΜΙΑ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 04.1: Η/Υ - Οθόνες 
ειδικών προδιαγραφών Α 6.889,61      

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 05: Η/Υ με MacOS 
& Ταμπλέτες      48.300,50   ΜΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ  

 ΜΗ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΚΑΜΙΑ 
ΑΠΟΔΕΚΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 06 : Εκτυπωτές-
Πολυμηχανήματα      10.650,00  10.175,00    9.925,00  ΜΗ 

ΑΠΟΔΕΚΤΗ  
DYNACOMP ΑΕΒΕ 12.307

,00

ΟΜΑΔΑ 06.1: Εκτυπωτές-
Πολυμηχανήματα Ειδικών 

Προδιαγραφών Α
       1.614,68    

 

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 07: Λοιπός 
Εξοπλισμός Η/Υ      10.840,00     10.127,00

  
DYNACOMP ΑΕΒΕ 12.557

,48

ΟΜΑΔΑ 08: Εξοπλισμός 
Γραφείου      21.640,00   

  

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΟΜΑΔΑ 08.1: Εξοπλισμός 
Γραφείου ειδικών 
προδιαγραφών Α

         646,00   
  

ΚΑΜΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

         ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 

         ΤΑ ΚΕΝΑ ΚΕΛΙΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΛΩΝΟΥΝ ΟΤΙ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗ ΟΜΑΔΑ

………………………………………………………………………………………………………………….



16

β) Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

 α) του οικονομικού φορέα DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ, για τις 
ΟΜΑΔΕΣ 06 & 07, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 423031,

β)  του οικονομικού φορέα DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για τις 
ΟΜΑΔΕΣ 01και 06, με Α/Α Συστήματος  προσφοράς 424129.

             γ) Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των κάτωθι οικονομικών φορέων:    

                                                                                                     

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
Συστήματος 
προσφοράς

1 DATUM ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΠΕ για την Ομάδα 01 της 
διακήρυξης  29/24 424129

2
DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΕΙΔΩΝ για τις Ομάδες 06 και 07 της διακήρυξης 29/24

423031

    

 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος του παρόντος Πρακτικού.

δ) Να ζητηθεί από τους προσωρινούς αναδόχους να υποβάλουν, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με το άρθρο 3.2 Πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου – Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης 
με αριθμό 29/24.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.            

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
-Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAL: 
	ADAL: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 21/03/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 24199
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-21T08:50:21+0200


	



